ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по вскрытию поступивших на конкурс конвертов
№ _________
26 декабря 2011 года
город Томск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Предметом конкурса является право  заключения договора на оказание услуг  по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца опасных производственных объектов,  принадлежащих  ООО «Горсети».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии:

Зудилова Нина Павловна- начальник отдела бизнес-планирования и тарифообразования;
Сухаревская Марина Владимировна- главный бухгалтер;

Чапурина Марина Владимировна- юрисконсульт.

Заседание проводится в присутствии   3   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
Представители участников размещения заказа отсутствуют.
СЛУШАЛИ:
Члена комиссии Зудилову Нину Павловну.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На данный конкурс до истечения установленного извещением и конкурсной документацией срока были представлены 3 (три) запечатанных конверта.
Вскрытие конвертов имело место 26 декабря 2011 года по адресу Томск, ул. Шевченко 62 а, каб. 308. Начало процедуры — 10 час. 00 мин. (время томское).

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам конкурсной комиссии.

В конвертах обнаружены заявки следующих участников размещения заказа.
Конверт №1:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

ООО СК «Коместра-Томь» (634021, г. Томск, пр. Фрунзе,115).
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации.

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Предложение участника

	1
	Цена контракта
	6 400 рублей

	2
	Качество услуг и квалификация участников конкурса

	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Да

(в г. Томске находится головная организация)

	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Да

	Возможность выезда на место страхового события аварийного комиссара.
	Да

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.

Конверт №2:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

СОАО «ВСК» (121552, г.Москва, ул.Островная , 4; филиал в г. Томске: 634029, г.Томск, ул.Гоголя, 35)

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации.

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Предложение участника

	1
	Цена контракта
	2 560 рублей

	2
	Качество услуг и квалификация участников конкурса

	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Да

	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Да

	Возможность выезда на место страхового события аварийного комиссара.
	Да

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Конверт №3:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

ОCАО «Ингосстрах» (115998, г.Москва, ул. Пятницкая, 12, стр.2; филиал в г. Томске: 634003, г.Томск, ул.Пушкина,28)

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации.

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Предложение участника

	1
	Цена контракта
	3 640 рублей

	2
	Качество услуг и квалификация участников конкурса

	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Нет

	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Да

	Возможность выезда на место страхового события аварийного комиссара.
	Да

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
1. _____________________________ _  (М.В.Сухаревская)
 (подпись)
2. ________________________________ _ (Н.П.Зудилова)
 (подпись)
3. __________________________________(М.В.Чапурина)

(подпись)

стр. 3 из 3